
 

 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 

 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕЛИПЯГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Большие Липяги 

 

 

17 ноября 2023 года                                                                                                 №26 

 

О закладке электронных похозяйственных книг 

учета личных подсобных хозяйств на территории 

Большелипяговского сельского поселения муниципального 

         района «Вейделевский район» Белгородской области».           РР 
 

 

         Руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 07.07.2003года №112-ФЗ 

«О личном подсобном хозяйстве», Приказом Минсельхоза России от 27.09.2022 г. 

№629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг» и 

Уставом Большелипяговского сельского поселения постановляю: 

1. Произвести закладку  электронных похозяйственных книг учета личных 

подсобных хозяйств на период 2024 – 2028 годов  в количестве 7 книг со 

следующей нумерацией: 

 похозяйственная книга №1 -  с. Большие Липяги ул. Молодёжная, 

 похозяйственная книга №2 - с. Большие Липяги ул. Мира от д.1 до д. 29/2, 

 похозяйственная книга №3 – с. Большие Липяги ул. Мира от д. 40/1 до д.73, 

 похозяйственная книга №4 – с. Большие Липяги ул. Свободы, 

 похозяйственная  книга №5 – с. Большие Липяги ул. Полянская, ул. Дачная, ул. 

Зелёная, 

 похозяйственная книга  №6 – с. Куликовы Липяги, 

 похозяйственная книга  №7 – хутор Гаплеевка, 

 похозяйственная книга  №8  – дачники. 

2. Начать работу по закладке электронных  похозяйственных книг  учета личных 

подсобных хозяйств с 01.12.2023 г. 

3. Назначить ответственными за внесение сведений в электронные 

похозяйственные книги и проведение мероприятий по уточнению содержащихся 

в похозяйственных книгах сведений следующих специалистов: 

3.1. Заместителя главы администрации сельского поселения Подопригорову Е.В.: 

-  раздел I.I «Краткая информация о ЛПХ, 

- раздел I.II «Список членов ЛПХ»; 

- раздел II.I «Сведения о домовладении и имеющихся коммуникациях». 



3.2. Ведущего специалиста МКУ «Центр обслуживания» Путилинку Н.В.:  

- раздел I.III «Площадь земельных участков ЛПХ, занятых посевами и посадками 

сельскохозяйственных культур, плодовыми, ягодными насаждениями». 

3.3. Ведущего специалиста МКУ «Центр обслуживания» Бурынченко В.Д.: 

- раздел I.IV «Количество сельскохозяйственных животных, птицы и 

пчелосемей», 

- раздел I.V «Сельскохозяйственная техника, оборудование, транспортные 

средства, принадлежащие на праве собственности главе ЛПХ (или иным членам 

ЛПХ)», 

- раздел II.II «Сведения о деятельности в отрасли растениеводства», 

- раздел II.III «Сведения о деятельности в отрасли животноводства», 

- раздел II.IV «Экономические показатели деятельности ЛПХ», 

- раздел II.V «Информация о членстве ЛПХ в сельскохозяйственном 

потребительском кооперативе (СПоК)». 

      4. Ежегодно в период с 10 января по 15 февраля специалисту МКУ «Центр 

обслуживания» Бурынченко В.Д. проводить сплошной обход хозяйств и опрос 

членов хозяйств по сбору сведений о ЛПХ, а так же обеспечить 

конфиденциальность информации, предоставляемой гражданами.   

      5. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Большелипяговского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

(https://bolshelipyagovskoer31.gosweb.gosuslugi.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет. 

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации  

Большелипяговского  

сельского поселения                                                                   Т.П. Путилина                                             

 

                                                                                                 

 

https://bolshelipyagovskoer31.gosweb.gosuslugi.ru/

